
第10号様式（第６条関係）

月 日 項 目 摘　　要 収　　入 支　　出 残　　額

4月10日 1
令和６年度市町村長等・議会議員特別セミナー（オン

ライン）（西田議員）
¥2,000 ¥-2,000

4月10日 1 振込手数料（西田議員） ¥385 ¥-2,385

4月24日 2 4月25日　藤沢市視察手土産代（西田議員） ¥1,570 ¥-3,955

4月25日 2 藤沢市視察交通費（西田議員） ¥586 ¥-4,541

4月26日 政務活動費 (10人×35,000円×６か月） ¥2,100,000 ¥2,095,459

5月1日 4 新聞購読料（全国農業新聞令和6年4月～令和7年3月） ¥8,400 ¥2,087,059

5月9日 3 コピー代（4月分） ¥62 ¥2,086,997

5月14日 1
令和６年度市町村議会議員研修振込手数料［5/20～21

２日間コース］（西田議員）
¥165 ¥2,086,832

5月14日 1
令和６年度市町村議会議員研修［5/20～21 ２日間

コース］（西田議員）
¥8,050 ¥2,078,782

5月20日 1
5/20～21令和6年度市町村議会議員研修旅費（西田議

員）
¥27,992 ¥2,050,790

6月6日 3 コピー代（5月分） ¥190 ¥2,050,600

6月25日 2
手土産代振込手数料（山口県岩国市・広島県広島市・

兵庫県姫路市）
¥2,145 ¥2,048,455

6月25日 2 視察旅費振込手数料（名鉄観光サービス株式会社） ¥880 ¥2,047,575

6月26日 2
7/9～11視察（山口県岩国市・広島県広島市・兵庫県

姫路市）手土産代・送料
¥5,544 ¥2,042,031

6月28日 2 6/28視察（埼玉県戸田市）手土産代　※西田議員 ¥2,000 ¥2,040,031

6月28日 2 6/28視察（埼玉県戸田市）資料代　※西田議員 ¥500 ¥2,039,531

6月28日 2 6/28視察（埼玉県戸田市）旅費　※西田議員 ¥1,580 ¥2,037,951

7月9日 2

7/9～11視察（山口県岩国市・広島県広島市・兵庫県

姫路市）旅費　※井上議員、古木議員、町田議員、渡

辺議員、赤嶺議員、中村議員、小倉議員　７名分

¥466,053 ¥1,571,898

7月9日 2
7/9～10視察（山口県岩国市・広島県広島市）旅費

※福本議員
¥51,888 ¥1,520,010

7月9日 2 7/9視察（山口県岩国市）旅費　※西田議員 ¥49,290 ¥1,470,720

7月10日 2 夕食代（5名分） ¥10,000 ¥1,460,720
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7月12日 1
8/5～8/6 第53回「議員の学校」参加費振込手数料

（西田議員）
¥770 ¥1,459,950

7月12日 1 8/6 第53回「議員の学校」参加費（西田議員） ¥25,000 ¥1,434,950

7月12日 1
8/18～19 市町村財政分析基礎講座参加費振込手数料

（西田議員）
¥770 ¥1,434,180

7月12日 1
8/18～19 市町村財政分析基礎講座参加費（西田議

員）
¥27,000 ¥1,407,180

8月5日 2
8/6視察（相模原市若葉台自治会館・城山まちづくり

センター）手土産代　※青木議員・古木議員
¥1,850 ¥1,405,330

8月6日 2
8/6視察旅費（相模原市若葉台自治会館・城山まちづ

くりセンター）※青木議員・古木議員
¥1,612 ¥1,403,718

8月16日 3 コピー代（6～7月分） ¥301 ¥1,403,417

8月18日 1
書籍代（8/18～19市町村財政分析基礎講座テキスト代

※西田議員
¥2,860 ¥1,400,557

8月18日 1 8/18～19 市町村財政分析基礎講座旅費（西田議員） ¥2,808 ¥1,397,749

9月17日 1
10/9～10/10参加費（第19回全国市議会議長会研究

フォーラム）　※中村議員
¥9,000 ¥1,388,749

10月9日 1
10/9～10/10旅費（第19回全国市議会議長会研究

フォーラム）　※中村議員
¥40,764 ¥1,347,985

10月18日 政務活動費 (10人×35,000円×６か月） ¥2,100,000 ¥3,447,985

10月21日 4
書籍代「自治体人事評価Q＆A」「職員減少時代の自

治体人事戦略」　※西田議員
¥5,500 ¥3,442,485

11月7日 2 11月12日　品川区視察手土産代（西田議員） ¥2,000 ¥3,440,485

11月7日 2 11月12日　品川区視察手土産代配送料 ¥930 ¥3,439,555

11月11日 1
11/14 第54回「議員の学校」参加費振込手数料（西田

議員）
¥165 ¥3,439,390

11月11日 1 11/14 第54回「議員の学校」参加費（西田議員） ¥25,000 ¥3,414,390

11月11日 1
11/17～18 「財政状況資料集から読み解くわがまちの

財政」参加費振込手数料（西田議員）
¥165 ¥3,414,225

11月11日 1
11/17～18 「財政状況資料集から読み解くわがまちの

財政」参加費（西田議員）
¥27,000 ¥3,387,225

11月12日 2 視察旅費（品川区役所）※西田議員 ¥1,034 ¥3,386,191

11月14日 4 書籍代「評価クオータリー（No.50）※西田議員 ¥1,546 ¥3,384,645

11月17日 1
11/17～18　「財政状況資料集から読み解くわがまち

の財政」旅費　※西田議員
¥2,216 ¥3,382,429



12月10日 3 コピー代（8～11月分） ¥770 ¥3,381,659

1月6日 5 振込手数料（タウンニュース1/1掲載分） ¥660 ¥3,380,999

1月6日 5 市政報告（渡辺議員タウンニュース1/1掲載料） ¥199,100 ¥3,181,899

1月6日 5 振込手数料（タウンニュース1/1掲載分） ¥660 ¥3,181,239

1月6日 5 市政報告（町田議員タウンニュース1/1掲載料） ¥200,200 ¥2,981,039

1月15日 1 1/16・17 第55回「議員の学校」参加費（西田議員） ¥25,000 ¥2,956,039

1月15日 1
1/16・17 第55回「議員の学校」参加費振込手数料

（西田議員）
¥165 ¥2,955,874

1月20日 5 市政報告印刷代（町田議員） ¥41,325 ¥2,914,549

1月22日 1

学びの多様化地方議員連盟主催

「川崎市子ども夢パーク視察・多様な学びプロジェク

ト特別講演」参加旅費（西田議員）

¥982 ¥2,913,567

1月26日 1

学びの多様化地方議員連盟主催

「川崎市子ども夢パーク視察・多様な学びプロジェク

ト特別講演」参加費・振込手数料（西田議員）

¥2,220 ¥2,911,347

1月30日 5 市政報告作成代（渡辺議員） ¥6,400 ¥2,904,947

2月6日 5 市政報告郵送代（渡辺議員） ¥82,701 ¥2,822,246

2月6日 2 開成町役場行政視察手土産代（西田議員） ¥1,990 ¥2,820,256

2月6日 2 開成町役場行政視察手土産郵送代（西田議員） ¥930 ¥2,819,326

2月10日 2 開成町役場行政視察旅費（西田議員） ¥1,506 ¥2,817,820

2月17日 1
水道情報活用システム情報交換会視察旅費（町田議

員）
¥21,512 ¥2,796,308

2月21日 5 市政報告郵送代（井上議員） ¥9,696 ¥2,786,612

3月4日 5 市政報告ポスティング代振込手数料（町田議員） ¥880 ¥2,785,732

3月4日 5 市政報告ポスティング代（町田議員） ¥40,716 ¥2,745,016

3月4日 5 市政報告作成代振込手数料（井上議員） ¥880 ¥2,744,136

3月4日 5 市政報告作成代（井上議員） ¥68,000 ¥2,676,136



3月4日 3 コピー用紙代 ¥2,729 ¥2,673,407

3月10日 5 市政報告ポスティング代振込手数料（井上議員） ¥880 ¥2,672,527

3月10日 5 市政報告ポスティング代（井上議員） ¥112,200 ¥2,560,327

3月10日 5
市政報告振込手数料（小倉議員タウンニュース2/28掲

載分）
¥660 ¥2,559,667

3月10日 5 市政報告（小倉議員タウンニュース2/28掲載料） ¥251,350 ¥2,308,317

3月31日 5 市政報告作成印刷・新聞折込代（青木議員） ¥297,550 ¥2,010,767

3月31日 5 振込手数料（青木議員市政報告） ¥660 ¥2,010,107

3月31日 5 市政報告（会派タウンニュース3/28掲載料） ¥768,900 ¥1,241,207

3月31日 5 振込手数料（会派タウンニュース3/28掲載分） ¥660 ¥1,240,547

3月31日 5 市政報告作成代（古木議員） ¥260,966 ¥979,581

3月31日 5 振込手数料（古木議員市政報告） ¥880 ¥978,701

3月31日 3 コピー代（12～3月分） ¥1,451 ¥977,250

合　計 ¥4,200,000 ¥3,222,750 ¥977,250


